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PROTOKÓŁ  NR 4/2025 

z posiedzenia 

Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Opocznie  

w dniu 20 maja 2025 roku 

 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Tomasz Kopera - Przewodniczący Komisji. 

Lista obecności radnych znajduje się w teczce z posiedzeń komisji. 

Ad. pkt 1. 

 Otwarcie posiedzenia.  

Tomasz Kopera - Przewodniczący Komisji – otworzył  posiedzenie Komisji i powitał 

wszystkich obecnych. 

 Przewodniczący komisji poinformował, że Komisje Rady Miejskiej w Opocznie są 

transmitowane na żywo w Internecie. Transmisja obrad odbywa się za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, iż Komisja posiada wymagane kworum. 

Ad. pkt 2.  

 Przedłożenie porządku posiedzenia.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji - zapytał, czy ktoś z Radnych wnosi o zmianę 

porządku posiedzenia (załącznik nr 1 do protokołu). 

Brak głosów. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedłożenie porządku posiedzenia. 

3. Zapoznanie się z wnioskiem Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli o 

natychmiastowe podjęcie wszelkich działań zmierzających do wstrzymania 

organizowania nielegalnych wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

które mają się odbyć  w dniu 18 maja 2025r.  

4. Zapytania i wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia.  

Komisja przyjęła proponowany porządek posiedzenia.  

Ad. pkt 3.  

Zapoznanie się z wnioskiem Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli o 

natychmiastowe podjęcie wszelkich działań zmierzających do wstrzymania 
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organizowania nielegalnych wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, 

które mają się odbyć  w dniu 18 maja 2025r.  

Pisma w sprawie stanowią załącznik nr 2 do protokołu.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – poinformował o wpłynięciu do UM wniosku 

Urzędu Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z siedzibą w Kielcach. Wniosek zaadresowany 

jest do władzy publicznej w jednostkach samorządu terytorialnego. Stowarzyszenie wzywa, 

aby podjąć działania zmierzające do wstrzymania organizowania nielegalnych wyborów, które 

już się odbyły, na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Dokonując oceny żądania 

stowarzyszenia, Przewodniczący zacytował § 57 Statutu Gminy Opoczno: „Jeżeli Komisja 

skarg, wniosków i petycji uzna, że Rada nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, wniosku lub 

petycji złożonej przez obywateli, przewodniczący Rady niezwłocznie wskazuje właściwy 

organ albo przekazuje ją właściwemu organowi, o czym powiadamia Radę oraz odpowiednio 

skarżącego, wnioskodawcę lub autora petycji.”. Przewodniczący podkreślił, że Rada Miejska 

w Opocznie nie jest władna, aby rozpatrywać wniosek, podejmować decyzje dotyczące 

organizacji wyborów prezydenckich czy ich wstrzymania. Dodał, że jest to żądanie kompletnie 

niewłaściwe dla Rady Miejskiej. Przewodniczący  zawnioskował  o przekazanie wniosku do 

Państwowej Komisji Wyborczej, zgodnie z §57 Statutu Gminy Opoczno, jednocześnie 

zobowiązując do jego przekazania Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

Beata Wiktorowicz – radna – zaproponowała odczytanie clou z procedowanego wniosku.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji -  poprosił, aby radna odczytała wniosek.  

Beata Wiktorowicz – radna – odczytała pierwszy akapit wezwania.  

Andrzej Rożenek – radny – stwierdził, iż Komisja nie posiada kompetencji i prawnych 

aspektów do wstrzymywania wyborów. Wyraził zdanie, iż wniosek powinien być 

przekierowany do Państwowej Komisji Wyborczej, która zajmie stanowisko w powyższym 

temacie.  

Beata Wiktorowicz – radna – zwróciła uwagę, że jesteśmy po pierwszej turze wyborów 

prezydenckich, dlatego wniosek uważa za bezzasadny.  

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – powiedział, że Komisja czy Rada Miejska działa jako 

władza, na podstawie prawa i w granicach prawa. Dodał, iż rada może podejmować działania 

wówczas, jeżeli ma do tego delegację prawną. Sekretarz poprosił aby rada, podejmując 

określone czynności, sprawdzała czy ma delegację prawną do rozpatrywania konkretnych 

spraw. Jeżeli rada nie posiada delegacji prawnej, ustawowej, wówczas nie ma prawa do 

podejmowania działań.  

Sylwia Stępień – Adamczyk – Dyrektor Wydz. Prawnego -  wyjaśniła, że w procesie organizacji 
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wyborów, gmina czy urząd mają pewne zadania zlecone i uczestniczą w procesie wyborów, 

czy to prezydenckich, czy parlamentarnych. W  wezwaniu natomiast argumenty dotyczą samej 

podstawy organizacji wyborów tj. Kodeksu wyborczego. W wezwaniu podważa się Kodeks 

wyborczy, czasookres w jakim został on uchwalony. W związku z tym iż dotyczy to Kodeksu 

wyborczego, p. Dyrektor rekomenduje aby Komisja przekazała wniosek do organu właściwego.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji – zawnioskował, aby przedmiotowy wniosek został 

przekazany przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Opocznie do PKW, jako organu 

właściwego. 

 Radny T. Kopera – za. 

Radna B. Wiktorowicz – za. 

Radny A. Rożenek – za.  

Na podstawie § 57 uchwały Rady Miejskiej w Opocznie Nr XLVIII/521/2018 z dnia: 

29 sierpnia 2018r. w sprawie Statutu Gminy Opoczno, Komisja głosami: za – 3, przeciw – 0, 

wstrz. – 0  nie uwzględniła wniosku z dn.: 13.05.2025r. Urzędu Cywilnej i Demokratycznej 

Kontroli o natychmiastowe podjęcie wszelkich działań zmierzających do wstrzymania 

organizowania nielegalnych wyborów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, które mają 

się odbyć 18 maja 2025r. Komisja swoją decyzję uzasadniła tym, iż ani Komisja Skarg, 

wniosków i petycji ani Rada Miejska nie posiada kompetencji do tego, aby podejmować 

decyzje dotyczące odwołania bądź wstrzymania wyborów prezydenckich. Jest to żądanie 

kompletnie niewłaściwe dla Rady Miejskiej w Opocznie.  

Jednocześnie Komisja zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej do przekazania 

wniosku do Państwowej Komisji Wyborczej,  jako organu właściwego.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji - przekazał prowadzenie dalszej części posiedzenia 

Komisji p. Beacie Wiktorowicz – Zastępcy Przewodniczącego Komisji.  

Ad. pkt 4. 

Zapytania i wolne wnioski.  

Andrzej Rożenek – radny – zapytał o nasadzenia w okolicach zachodniej obwodnicy m. 

Opoczna, od ul. Inowłodzkiej do ul. Leśnej. Prosi o informację, czy  w tym temacie zostało coś 

zrobione. 

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – udzielił odpowiedzi.  

Ad. pkt 5. 

  Zamknięcie posiedzenia. 

Godzina rozpoczęcia komisji 15.30, godzina zakończenia komisji 15.50. 
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Sesje i komisje są transmitowane on-line na kanale YouTube gminy Opoczno. 

Nagrania dostępne na stronie internetowej: www.opoczno.esesja.pl 

 

Komisja Skarg, wniosków i petycji w składzie: 

1. Kopera Tomasz – Przewodniczący Komisji                                         .................................. 

2. Wiktorowicz Beata – Zastępca Przewodniczącego                              ....………………...... 

3. Rożenek Andrzej - członek  Komisji                                                       ..…………………… 

 

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Zaroda – Olkowska 

Pomoc administracyjna w Biurze Rady Miejskiej. 

http://www.opoczno.esesja.pl/

